テルモ株式会社

輸液・シリンジポンプ医療安全プログラム 参加者募集について

謹啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、テルモメディカルプラネックスを利用して、医療安全担当者・輸液ポンプ教育

担当者を対象にした、医療安全の要素を取り入れた指導者向けの研修プログラムを作成致

しました。

就きましては、皆様にご参加頂きたく、何卒ご検討頂きますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

敬白

                  記

１．実施予定日

   ２０１４年 ７月 ２５日（金） １０：００～１８：００

７月 ２６日（土）  ９：００～１５：３０

※２日間セットの研修になります。

２．会 場

     テルモメディカルプラネックス ＥＡＳＴ

神奈川県足柄上郡中井町井ノ口１９００－１

（小田急線秦野駅・ＪＲ二宮駅より車で約１５分）

ＴＥＬ：０４６５－８１－４２７０（代表）

３．参加費用

         ￥５０,０００円【税込】

       ※２日分の昼食費、プラネックス最寄駅（ＪＲ二宮駅・小田急

秦野駅）からの交通費込み、宿泊費別途受講者負担

   ４．対象

    ・看護師、臨床工学技士

    ・医療安全担当者、医療機器管理責任者、輸液ポンプ教育担当者 等

・２日間を通じて参加可能な方

   ５．募集人数

     ６～１２名

※ 先着順に受付け、募集人数に達し次第受付け終了しますのでご了承下さい。

    ※応募締切：２０１４年６月２４日（火）

   ６．ご案内

      研修応募者が最少催行人数（６名）に達しない場合など、研修を

延期せざるを得ない場合がありますことをご理解頂いた上、ご応募

下さい。延期を決定した場合は速やかに参加予定者にご連絡いたし

ます。

 当コースは、医療安全全国共同行動の認定制度ではありません。

７．その他

≪宿泊について≫

 テルモメディカルプラネックスには宿泊施設がありません。

 つきましては、最寄り駅である小田急線秦野駅前の「グランドホテル神奈中秦野」をご

紹介させて頂いております。研修申込書に宿泊の希望をされた方は、こちらで手配致し

ます。受講者自身でご予約頂いても構いません。予約完了後、受講生にはこちらからご

連絡致します。予約は受講生個人のお名前で致しますので、チェックインの際は、ご自

分のお名前でお願い致します。

 ●宿泊場所について

  グランドホテル神奈中秦野 シングルルーム

  〒257-0034  神奈川県秦野市大秦町 1-10（小田急線秦野駅北口駅前）

  ＴＥＬ：0463-83-5555   ＦＡＸ：0463-83-5550

  Http://www.grandhotel-kanachu.co.jp/hadano/

●宿泊費用について

１泊：￥６,３００円（受講者負担）

≪詳細案内について≫

参加費の振り込み方法や研修の時間割、事前準備など詳細の案内につきましては、研修

参加が確定した後、ご連絡させていただきます。

http://www.grandhotel-kanachu.co.jp/hadano/

≪ビデオ撮影・写真撮影・見学者について≫

当研修では、プロモーションビデオや紹介カタログの作成を検討しており、ビデオ撮影

や写真撮影をさせて頂きたく考えております。また、当施設はご見学に来られるお客様

も多く、研修実施中にもご見学されるお客様が来られることが予想されます（但し、基

本的には遠くから見学して頂くように致します）。研修の運営には細心の注意を払って

進めて参りますので、ご了承頂きたくお願い申し上げます。

≪アンケートの実施について≫

本研修の発展・改善のため、研修の内容等に関してアンケート・調査・ヒアリング等を

実施させていただきます。また、その結果をもとに、プロモーションや学会等発表も検討

しておりますので、宜しくご協力お願い致します。

以上

輸液・シリンジポンプ医療安全プログラム 概要

１．特長

医療安全・シミュレーション教育の基礎を学び、テルモメディカルプラネックス

内の模擬病院における実技を通じて、シナリオシミュレーションによる研修の有

用性や運営方法を理解する。ディスカッションやグループワークを通して、受講

生同士の気付き・成果の共有を図る。

２．目的（GIO）

輸液・シリンジポンプの安全使用に関する知識や技術を再確認し、

指導者として必要な知識・技術・態度を理解、修得する

３．行動目標（SBOs）

・ 医療安全の基礎的な考え方を理解できる

・ シミュレーションを用いた学習支援の基礎を理解できる

・ 輸液・シリンジポンプの安全な使用法を実践・指導できる

・ 指導者として院内研修の企画・実践の考え方を理解できる

３．内容（主要テーマ）

  ・１日目 ２０１４年 ７月 ２５日（金） １０:００～１８:００

医療安全について（講義）

        講師：杉山良子

シミュレーションを用いた学習支援について（講義）

輸液・シリンジポンプの適正使用とメンテナンス（講義・実技）

・２日目 ２０１４年７月 ２６日（土）  ９:００～１５:３０

シナリオシミュレーション（実技）

  研修の進め方と指導ポイント（グループディスカッション）

４．監修

      杉山良子

５．後援

      医療安全全国共同行動

以上

 年  月  日

テルモ担当 MR、もしくは FAX にてお申し込みください

２０１４年７月２５・２６日輸液・ｼﾘﾝｼﾞﾎﾟﾝﾌﾟ医療安全プログラム申込書

病 院 名   ：

所属部署・職種・職位 ：

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏 名     ：

経験年数 ：      年

教育担当経験の有無： 有り ・ 無し

施設での担当役割:

宿泊の手配（宿泊が必要な日に✔）：□必要（□7/24【前泊】・□7/25【1 日目】・□7/26【後泊】）・

□不要

               *宿泊にあたり何かご希望があればご連絡ください。

参加費用について： 公費  ・  自費   ・ 一部自費

会場(ﾌﾟﾗﾈｯｸｽ)までの交通手段： 自家用車・小田急秦野駅利用・ＪＲ二宮駅利用

テルモメディカルプラネックス見学経験の有無：   有り ・  無し

テルモ実施のポンプ研修実施経験の有無： 有り ・  無し

ご連絡先    ：ＴＥＬ

         ＦＡＸ

      Ｅ－ｍａｉｌ

      ※記入された情報については個人情報保護法に基づき、

当コース以外の目的で使用致しません。

申し込み・お問い合わせ先：テルモメディカルプラネックス（担当：加藤）

ＦＡＸ：０４６５－８１－４２７３

                    （ＴＥＬ：０４６５－８１－４２７０）